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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

Devlet kurumları içerisinde gittikçe görünür hale gelen ve örgütlenen yapılanmaların tespiti ve 

kanm alanındaki ideolojik ve siyasi yapılanmaların yarattığı tahribatların giderilmesi amacıyla 

Anayasa' nın 98 inci ve İçtiizüğün 104' ürıcü ve 105 inci maddeleri gereğince Meclis araştırması 

açılması için gereğini arz ve teklif ederim. /"'\..... 
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GEREKÇE 

Türkiye siyasi tarihindeki karışıklıklar ve demokrasiyi kesintiye uğratan süreçlerin zeminleri 

hazırlanırken devlet içerisinde örgütlenmiş yapıların dfilıili her daim söz konusu olmuştur. 

Ordu, emniyet, yargı ve üniversiteler başta olmak üzere devlet kurumlarının her kademesinde 

örgütlenen milliyetçi, sol ve Kürt düşmanı; demokratik olmayan zihniyete sahip yapılar 

Türkiye'de toplumsal ayrışmayı ve kutuplaşmayı derinleştiren pratikler içerisinde olmuştur. 

1970'li yıllardaki şiddet döneminde inanç, kimlik ve fikir üzerinden ayrışmaya müdahale eden 

bu yapılanmalar, 1980 darbesi ile birlikte sistemin içerisine alınmış ve bizatihi devlet alanı bu 

yapılanmaların fikirleri ile yeniden organize edilmiştir. 

1990'lı yıllarda Kürt Sorunu başta olmak üzere kimlik ve hak taleplerini esas alan toplumsal 

mücadelelere karşı devlet içerisinde örgütlenmiş bu yapıların gayri meşru müdahaleleri sıklıkla 

yaşanmış ve 90'lı yıllar Türkiye siyasetinde suikastlerin, yerinden edilmelerin, kirli ilişkilerin 

yürürlükte olduğu geçmiş olarak imlenmiştir. Susurluk kazası olarak bilinen ve 90'lı yılların 

temsil edildiği karanlık olay olarak ifade edebileceğimiz kazanın arka planı ile yüzleşilmemesi 

ve toplumun bu olay karşısında kapsamlı sivil itaatsizliklerle gösterdiği tepkinin yargısal 

süreçlere transfer edilmemesi söz konusu yapılanmaların varlığım cesaretle sürdürmesine 

neden olmuştur. 

Bu yapılanmaların yargı ayağında ise Türkiye siyasi tarilıi, yargı eliyle siyasetin 

biçimlendirilmeye çalışıldığı tarilı olarak ifade edilebilir. 12 Eylül darbecilerinin 

yargılamalarından tutalım da KCK davaları ve partimizin yargı kıskacına alınmasına kadar 

yargı içindeki yapılanmalar 1980 soması gittikçe devletle bütürıleşerek siyasi ajandalarım 

devletin zor aygıtları üzerinden gerçekleştinniştir. 

Türkiye'de devlet kurumları içerisinde örgütlenen yapılanmaların kendi ideolojik 

çerçevelerinden yürüttükleri müdahaleleri anlamak için yakın tarihten verilebilecek iki 

örnekten biri 15 Temmuz darbe girişimi iken, diğer ise emniyet ve yargı üzerinden AKP 

muhaliflerine karşı yürütülen operasyonlardır. 15 Temmuz darbe girişiminde yer alanlar 

üzerinden yürüyen "paralel devlet" tartışmaları henüz olgunluğa ermemişken, AKP 

muhaliflerine yönelik yürütülen yargı eliyle ceza ve yine AKP'lilere yönelik yargı eliyle 



yürütülen "ödüllendirme" mekanizması devlet içerisindeki yapılanmaları bir kez daha 

gündemleştirmeyi ve bu yapıların kimler olduğunu, hangi saiklerle hareket ettiklerini anlamak 

açısından elzem olmuştur. 

Adalet Bakanı'nın "yargı konjonktüre, birilerinin dediğine bakmaz. Yargı dosyaya, vicdanına, 

hukuka, Anayasa'ya bakar" diyerek işaret ettiği "birileri" ile son dönemde devlet bürokrasisinde 

ve özellikle emniyet müdürlüğünde geniş kapsamlı örgütlenme alanı bulunan milliyetçi/ırkçı 

bazı yapıların aleni şekilde kendini göstermesi Türkiye halklarının geleceği için büyük tehdit 

oluşturmaktadır. Son olarak geçtiğimiz günlerde İstanbul' da Milletvekilimize yönelik 

gerçekleşen kolluk saldırısında, saldırıyı yapan kolluk gücünün milliyetçi ideolojik sembol ve 

işaretleri kullanan ve sürekli benzer ideolojik bir partinin üyeleri ile makamında fotoğraflar 

paylaşan komiser M.Y. olduğu medyaya yansıdı. Son zamanlarda kamuoyunda başlayan 

tartışmalarda başta emniyet mensupları olmak üzere devlet bürokrasisinde geçmişte paralel 

yapılanma benzeri milliyetçi ideolojik bir yapılanmanın varlığı gün yüzüne çıkmıştır. 

Paralel yapıya karşı 7 Şubat MİT krizi ve 15 Temmuz darbe girişimi öncesinde Türkiye' deki 

siyasi aktörleri defalarca uyarmamıza rağmen alınmayan önlemler Türkiye halklarına ölüm, 

ayrışma ve acı getirdi. Devlet içinde milliyetçi, Kürt ve sol düşmanı, demokrasi karşıtı yeni 

yapılanmaların ortaya çıktığı bu süreçte, toplumsal ayrışmanın, demokrasinin sekteye 

uğramasının, ölüm ve acıların birikmesinin önüne geçmek için bir kez daha parlamentonun asli 

görevlerinden birini yerine getirmeye çağırıyoruz. Bu kapsamda devlet kurumlan içerisinde yer 

alan yapılanmaların tespiti ve kamu alanındaki ideolojik ve siyasi yapılanmaların yarattığı 

tahribatların giderilmesi amacıyla bir Meclis Araştırması açılmasını talep ediyoruz. 



1 MAHMUTTOGRUL GAZİANTEP ~ .. /\ ('-
, 

2 SAİTDEDE HAKKARİ S'~ 
/ 

3 HABİP EKSİK IGDIR ~ 
. /'") , 

/ 

{ 'f' / 

4 DİLŞAT CAN BAZ KAYA İSTANBUL (),;,,/;, 

5 OYA ERSOY İSTANBUL tırrr 
6 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL ~ 
7 EROL KATIRCIOGLU İSTANBUL fi~~ 

s.t--,rı' t'-r Co~lu/V'- f/V)V ~ ~ 
1 

8 
' 

9 ALİ KENANOGLU İSTANBUL dl. ,., \;/;?( J 
ı~v - l7 -

)JI\ o 
10 ZEYNEL ÖZEN İSTANBUL 

" 
A 

11 MUSA PİROGLU İSTANBUL \_' . 
12 MURATÇEPNİ İZMİR /;/ad/ 
13 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR ~~ciht:'O,~ 

- ,/ 

14 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 0v/f 
15 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK ~LJ.~ l -
16 EBRÜ GÜNAY MARDİN fl.G&J 

- 1/ 
17 PERO DUNDAR MARDİN ~""' ' • l "'-A 
18 RIDVAN TURAN MERSİN rJ 4 _(!_ ....... 

I , " / ,/ 

-. 

ll/ /M A 
20 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLIURFA - (nıılı ~ 


